[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]Tefp 1 thnar MO "Mopoa YAz Hel"

K7

Центральная площадь 1, г. Удачный, Мирнинский район,  Республика Саха (Якутия), 678188

Факс: (41136) 5-13-76,  тел. (41136) 5-25-70;  E-mail: adm.udachny@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.11.2017

                                                  №___593___
О создании общественной комиссии по рассмотрению

и оценке предложений заинтересованных лиц

о включении дворовых территорий и наиболее

посещаемых общественных территорий, подлежащих

благоустройству и формированию адресного перечня

проекта муниципальной программы «Формирования
комфортной городской   среды    МО «Город Удачный»

Мирнинского района РС (Я) на 2018-2022 годы» и ее реализации
после утверждения в установленном порядке и утверждении Положения
об общественной комиссии по рассмотрению и оценке предложений
заинтересованных лиц о включении дворовых территорий и
наиболее посещаемых общественных территорий, подлежащих
 благоустройству и формированию адресного перечня проекта
 муниципальной программы «Формирование комфортной
 городской среды МО «Город Удачный» Мирнинского района
 РС (Я) на 2018-2022 годы»
В целях повышения уровня благоустройства МО «Город Удачный», создания комфортной городской среды, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Постановлением Правительства Российской Федерации  от 10 февраля 2017 года № 169 « Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды» и Уставом МО «Город Удачный»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Для рассмотрения и оценке предложений заинтересованных лиц о включении дворовых территорий и наиболее посещаемых общественных территорий, подлежащих благоустройству и формированию адресного перечня проекта муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды МО «Город Удачный» Мирнинского района РС (Я) на 2018-2022 годы» и ее реализации после утверждения в установленном порядке, создать общественную комиссию по рассмотрению и оценке предложений заинтересованных лиц о включении дворовых территорий и наиболее посещаемых общественных территорий, подлежащих благоустройству и формированию адресного перечня проекта муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды МО «Город Удачный» Мирнинского района РС (Я) на 2018-2022 годы» и ее реализации после утверждения в установленном порядке, состав которой утвердить согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить Положение об общественной комиссии по рассмотрению и оценке предложений заинтересованных лиц о включении дворовых территорий и наиболее посещаемых общественных территорий, подлежащих благоустройству и формированию адресного перечня проекта муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды МО «Город Удачный» Мирнинского района РС (Я) на 2018-2022 годы» и ее реализации после утверждения в установленном порядке, согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление  подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в порядке, установленном Уставом МО «Город Удачный». Ответственный за направление настоящего постановления для размещения на официальном сайте МО «Город Удачный» и в газете «Информационный вестник» инженер по надзору за зданиями   и сооружениями, благоустройству территории и содержанию городских дорог (Сапожникова И.С.).
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы администрации по городскому хозяйству (Балкарова О.Н.).

Глава города                                                                                          А.В. Приходько

                                             Приложение №1
к постановлению

от «_____»_________20__      №____
Состав

Общественной комиссии по рассмотрению и оценке предложений заинтересованных лиц о включении дворовых территорий и наиболее посещаемых общественных территорий, подлежащих благоустройству и формированию адресного перечня проекта муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды МО «Город Удачный» Мирнинского района РС (Я) на 2018-2022 годы» и ее реализации после утверждения в установленном порядке
	Председатель общественной комиссии,

глава города
	Приходько Артур Владимирович

	Заместитель председателя общественной комиссии,

директор МУП «УПЖХ»
	Карпенко Владимир Николаевич

	Заместитель председателя общественной комиссии,

заместитель главы администрации по городскому хозяйству
	Балкарова Ольга Николаевна

	Секретарь общественной комиссии,
инженер по надзору за зданиями и сооружениями, городских дорог, благоустройству территории учету объектов жилого фонда администрации МО «Город Удачный»
	Сапожникова Ирина Сергеевна

	Члены общественной комиссии:

	Главный инженер МУП «УППМХ», депутат городского Совета депутатов
	Недосека Олег Владимирович

	Главный специалист ЖКХ администрации МО «Город Удачный»
	Фесенко Ирина Валентиновна

	Ведущий специалист ЖКХ администрации МО «Город Удачный»
	Логунова Елена Викторовна

	И.о. главного специалиста по имущественным и земельным отношениям
	Хисматуллина Наталья Николавена

	Главный энергетик администрации МО «Город Удачный»
	Пахомова Надежда Александровна

	Главный специалист по предпринимательству и потребительскому рынку администрации МО «Город Удачный»
	Литвиненко Оксана Юрьевна

	Председатель казахской общины МО «Город Удачный»
	Аканова Роза Батухановна

	Директор МБУ ДО «ЦДО»
	Мелехова Ольга Владимировна

	Председатель общества инвалидов
	Хлебодарова Ирина Борисовна

_____________________________________________
Приложение № 2
к постановлению

от «_____»_________20__      №____
ПОЛОЖЕНИЕ

об общественной комиссии по рассмотрению и оценке предложений заинтересованных лиц о включении дворовых территорий и наиболее посещаемых общественных территорий, подлежащих благоустройству и формированию адресного перечня проекта муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды МО «Город Удачный» Мирнинского района РС (Я) на 2018-2022 годы» и ее реализации после утверждения в установленном порядке
1. Комиссия по рассмотрению и оценке предложений заинтересованных лиц о включении дворовых территорий и наиболее посещаемых общественных территорий, подлежащих благоустройству и формированию адресного перечня проекта муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды МО «Город Удачный» Мирнинского района РС (Я) на 2018-2022 годы» и ее реализации после утверждения в установленном порядке (далее – общественная комиссия) создается для рассмотрения и оценке предложений заинтересованных лиц о включении дворовых территорий и наиболее посещаемых общественных территорий, подлежащих благоустройству и формированию адресного перечня проекта муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды МО «Город Удачный» Мирнинского района РС (Я) на 2018-2022 годы» и ее реализации после утверждения в установленном порядке.

Состав общественной комиссии формируется администрацией города Удачный и должен составлять не менее 13 человек для обеспечения представительства администрации города Удачный, и общественных организаций. На период отсутствия членов общественной комиссии, участие в общественной комиссии возлагается на лиц временно исполняющих их обязанности.

2. Общественная комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с настоящим Положением.

3. Руководство общественной комиссией осуществляет председатель Комиссии, а в его отсутствие – заместитель (- ели) председателя Комиссии.

4. Заседание общественной комиссии правомочно, если на нем присутствует более 50 процентов общего числа ее членов. Каждый член Комиссии имеет один голос.
5. Решения общественной комиссии принимаются простым большинством голосов членов Комиссии, принявших участие в ее заседании. При равенстве голосов голос председателя Комиссии является решающим.

6. Общественная комиссия в соответствии с Порядком, утвержденным постановлением администрации МО «город Удачный» от «___»______20__ №____ «Об утверждении Порядка и сроков предоставления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц по включению дворовой территории в проект муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды МО «Город Удачный» Мирнинского района РС (Я) на 2018-2022 годы», с Порядком, утвержденным постановлением администрации МО «Город Удачный» от «___»______20__ №____ «Об утверждении Порядка и сроков предоставления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о включении наиболее посещаемых общественных территорий, подлежащих обязательному благоустройству в проект муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды МО «Город Удачный» Мирнинского района РС (Я) на 2018-2022 годы» и с Порядком, утвержденным постановлением администрации МО «Город Удачный» от «___»______20__ №____«Об утверждении Порядка проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирования   комфортной  городской   среды»    МО «Город Удачный» Мирнинского района РС (Я) на 2018-2022 годы», осуществляет оценку представленных на рассмотрение предложений.

7. На заседаниях общественной комиссии могут присутствовать представители участников отбора дворовых территорий и иных наиболее посещаемых общественных территорий (далее – отбор). Полномочия указанных представителей подтверждаются документально в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

8. Общественная комиссия вправе в целях подтверждения достоверности представленного акта обследования дворовой территории и иных наиболее посещаемых общественных территорий, осуществлять осмотр этих территорий с выездом на место.

9. В случае установления недостоверности информации, содержащейся в документах, представленных участником отбора, в том числе после осуществления общественной комиссией выездного заседания, общественная комиссия обязана отстранить такого участника от участия в отборе.

10. Решения общественной комиссии в течении 2-х дней оформляются в виде протокола заседания общественной комиссии, который утверждается Председателем общественной комиссии (в случае его отсутствия - заместителем Председателя). Не допускается заполнение протокола заседания общественной комиссии карандашом и внесение в него исправлений. Протокол заседания общественной комиссии ведет секретарь общественной комиссии.
11. На основании решения общественной комиссии об оценке представленных участниками отбора дворовых территорий и иных наиболее посещаемых общественных территорий и принятия решения о включении или об отказе включения в проект муниципальной программы «Формированию комфортной  городской среды МО «Город Удачный» Мирнинского района РС (Я) на 2018-2022 годы» администрацией города формируется указанная муниципальная программа.

12. Протокол рассмотрения и оценки заявок на участие в отборе размещается на официальном сайте муниципального образования «Город Удачный» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и в печатных средствах массовой информации в течение 2-х рабочих дней с даты его подписания.

_______________________________________________________________________

Российская Федерация

Республика Саха (Якутия)

Мирнинский район

Администрация

муниципального образования

«Город Удачный»

Россия  Федерацията

Саха Oреспуубулукетин

Мииринэй оройуона

«Удачнай куорат»

муниципальнай териллиитин

дьаhалтата